ceps sanguinea dum se rotat ursus arena, Implicitam visco perdidit ille fugam. *Male Non.* 2, 888. fallere visco, h. e. inquit, tractu visceris: nempe carnis, cujus odore trahuntur ferae in laqueos. *P* Fuit etiam cogn. *R. Inscr. ap. Maff. Mus. Ver.* 109, 1. L. Vibius Visci L. Nymphodotus. *Hor. Sat.* 1, 10, 83. haec utinam Viscorum laudet uterque, h. e. ambo Visci fratres.

VISCUS, eris, n. *σπλάγγων*, intestinum quodcumque in corpore animalis. *Cels. praef. med.* Itaque demum mortui praecordia, et viscus omne in conspectum latrocinantis medici dari. *Quint. decl.* 1, 14. *f.* Assiduus visceris pulsus, h. e. cordis. *Lucr.* 3, 720. Unde cadavera rancenti jam viscere vermes Exspirant? *Tibull.* 1, 3, 75. Tityus Assiduus atro viscere pascit aves, h. e. jecore. (Adde *Val. Fl.* 7, 359.) *Sen. Hipp.* 818. tela tepido viscere condita. *Id. Herc. Oct.* 1249. Quaecumque pestis viscere in nostro lates. *Op. Met.* 6, 290. trahens haerentia viscere tela; et *ib.* 15, 364. de putri viscere passim Florilegae nascuntur apes. *Lucan.* 3, 657. eliso ventre, per ora Ejectat saniem permixtus viscere sanguis. *P* Distinguitur ab intestino: viscus enim de superioribus dicitur, quae sunt cor, pulmones, jecur, lien, et renes, (quibus addunt alii ventriculum: quia carnosa sunt: viscus autem etiam de carne dicitur, ut mox ostendam) intestinum de inferioribus. *Cels. praef. med.* Neque enim, cum dolor intus incidit, scire, quid doleat, eum, qui qua parte quodque viscus, intestinumve sit, non cognoverit. *Id.* 4, 11. A visceribus ad intestina veniendum est. *Id.* 7, 9. n. 2. Septum transversum a superioribus visceribus intestina discernit. *P* Sed hoc discrimen passim negligitur: et viscera universum sunt quaecumque in ventre et pectore latent. *Op. Met.* 12, 389. mediam ferit ense sub alvum. Prosiluit, terraque ferox sua viscera traxit, Tractaque calcavit, calcataque rupit, et illis Crura quoque impedit, et inani concidit alvo; et *ib.* 15, 314. Flumen habent Cicones, quod potum saxea reddit viscera; et *ib.* 7, 601. tristes penetrant ad viscera morbi. *Sen. Oed.* 191. intima creber viscera quassat gemitus. *P* De utero. *Id. Med.* 1012. In matre siquod pignus etiamnum latet, Scrutabor ense viscera, et ferro extraham. *Op. Fast.* 5, 23. jacet illa gravis: jam scilicet intra viscera Romanae conditor Urbis eras. *Id. ib.* 624. (et *Her.* 11, 42.) Visceribus crescentes excutiebat onus. *Ulp. Dig.* 48, 8, 8. Si mulierem visceribus suis vim intulisse, quo partum abigeret, constiterit. *P* Hinc et de ipso partu, et de liberis. *Quint.* 6. *proem.* Infaustum opus, super immaturum funus consumptur mea viscera flammis injicere. *Op. Her.* 11, 118. Diripiunt avidae viscera nostra ferae. *Id. Met.* 6, 651. Tereus inque suam visa viscera congerit alvum. Adde *ib.* 10, 465. *P* De ventre. *Id. ib.* 8, 846. tandem demisso in viscera censu, Filia restabat, h. e. devorato patrimonio. Adde *ib.* 15, 88. et *Fast.* 4, 205. *P* De intestinis siccatis in usum funiculorum. *Claud. Idyll.* 2, 37. cornua subjectis lentescere cogunt Ignibus: intendunt taurino viscere nervos. *P* De ubere lactente. *Nemes. Cyn.* 138. catulos videbis pugnantes diu, quisnam prior ubera lambat, Distrahere invalidum lassato viscere matrem. *P* De testibus. *Petr. Sat.* 119. Subripuere viros, exsectaque viscera ferro, etc. *Plin.* 20, 13, 51. Imponunt rutam testium epiphoris, adeo peculiariter in visceribus his effectu, ut, etc. *P* De carnisbus. *Virg. A.* 6, 253. Et solida imponunt taurorum viscera flammis. Ubi *Servius*: Non extra dicit, sed carnes: nam viscera sunt quidquid inter ossa et cutem est, unde etiam visceratio dicitur convivium de carnisbus factum, ut diximus supra (ad *Aen.* 1, 215. *V. loc.* in VISCERATIO). Ergo solida viscera holocaustum significat, quod detractis extis arae superimponeretur. Haec *Servius*. Confirmat hoc loca *Cic. Tusc.* 2, 8. Cum Herculi Deianira sanguine centauri tinctam tunicam induisset, inhaesissetque ea visceribus; et *ib.* 14. *f.* Spartae pueri sic verberibus accipiuntur, ut multus e visceribus sanguis exeat. *Virg. A.* 8, 180. Viscera tosta ferunt taurorum, onerantque canistris Dona laboratae Cereris, Bacchumque ministrant. Vescitur Aeneas, simul et Trojana juvenus Perpetui tergo bovis, et lustralibus extis. *Op. Met.* 15, 88. Heu quantum scelus est, in viscera viscera condi! h. e. carnes animalium in ventrem demitti: quod et *Cic.* dicit *N. D.* 2, 63. *extr.* *P* Translate dicitur de partibus interioribus, et penitioribus cujuscumque rei. *Virg. A.* 3, 575. de Aetna: scopulos, avulsaque viscera montis Erigit eructans. *Op. Met.* 1, 138. itum est in viscera terrae, Quasque recondiderat, Effodiuntur opes. *Quint. decl.* 172. *f.* Totus subito in visceribus ipsius urbis hostis apparisset exercitus. *Cic. Cat.* 1, 13. Periculum residebit, et erit inclusum penitus in venis atque visceribus reipublicae. *Id. Tusc.* 4, 11. Permanat in venas, et inhaeret in visceribus id malum. *Id. Phil.* 1, 15. Aderant, et in medullis populi R. ac visceribus haerebant. *Id. Att.* 6, 1. *med.* Noli me putare *ἰσχυροτέρα* illa tua abjecisse, quae mihi in visceribus haerent. *Id. Or.* 2, 78. *med.* Haec in dicendo non extrinsecus alicunde quaerenda, sed ex ipsis visceribus causae sumenda sunt. *Juven.* 3, 72. Viscera magnarum domuum, dominique futuri. *P* Vi-

scera patriae, ipsi ejus cives. *Virg. A. 6, 834.* Neu patriae validas in viscera vertite vires, h. e. ne suscipiatis bella civilia. Sic *Just. 3, 2.* Graecia omnis in duas divisa partes, ab externis bellis, velut in viscera sua, arma convertit; et *13, 6. f.* Sic Macedonia in duas partes discurruntibus ducibus, in sua viscera armatur. *P. Viscera aerarii,* pecunia in aerario recondita. *Cic. Dom. 47. f.* Cur ille gurges heluatus tecum simul reipublicae sanguinem, ad coelum tamen extruxit villam in Tusculano visceribus aerarii? Simile est illud *ejusd. Q. Fr. 1, 3. med.* Sentio, quid sceleris admiserim, cum de visceribus tuis, et illi tui satis facturus sis, quibus debes, h. e. de tuis facultatibus. *P. Fuit et Viscus cognomen Romanum, in gente Vibia. Hor. Sat. 1, 10, 83.* Viscorum uterque, h. e. Visci fratres. *B. A.*

[**VISELLIUS**, a, um, adj. ad Visellium aliquem pertinens. Hinc *Visellia lex* de libertinis ea sibi summentibus, quae ingenuorum erant propria: lata fuisse videtur ann. a Chr. n. XXIV. L. Visellio Varro, et Sex. Cornelio Cethego Coss. Ejus meminere *Impp. Diocl. et Maximian. Cod. 9, 21, 1. et Ulp. fragm. tit. 3. §. 5. F.*]

[**VISENDUS**, a, um, part. a *viso*, *ὄρατος*, dignus videri, spectabilis, admirandus. *Cic. Vat. 13.* Epulum omni apparatu ornatumque visendo. *Plin. 16, 44, 91.* Vicina luco est ilex, et ipsa nobilis, XXXIV. pedum ambitu caudicis, decem arbores mittens, singulas magnitudinis visendae. *Plin. alter Pan. 51.* Digna populo victore gentium sedes (*Circus*), nec minus ipsa visenda, quam quae ex illa spectabantur: visenda autem cum cetera specie, tum quod aequatus plebis ac principis locus.

[**VISENSE** oppidum, in Africa propria. *Plin. 5, 4. ed. Hard.* Antea legebatur *Vigense.* *P. Plenum nomen, ut videtur, Visa. B. A.*

[**VISENTINUS** et *Vesentinus*, a, um, adj. ad Visentium, seu Vesentium pertinens, Etruriae urbem ad lacum Volsiniensem, nunc *Bisenzo.* *Plin. 3, 5, 8.* Vejentani, Vesentini, Volterrani. *Inscr. ap. Grut. 100, 5.* Virtuti Visent. (*h. e. Visentinorum*) sacrum. *F.*]

[**VISIBILIS**, e, adj. *ὄρατος*, qui videri potest, sub aspectum cadens. *Appul. de Mundo:* Exhalationes tenues, vixque visibiles. *Id. de Deo Socrat.* Daemonum corpora nulli hominum temere visibilia. *Trud. Apoth. 146.* Visibilis de fonte Deus, non ipse Deus fons Visibilis. *P. Item videndi facultatem habens. Plin. 11, 37, 54.* Animo videmus, animo cernimus: oculi, ceu vasa quaedam, visibilem ejus partem accipiunt atque transmittunt.

[**VISIBILITAS**, atis, f. ratio, qua aliquid visibile est. *Tert. Car. Chr. 12. extr.* Quid invisibile ejus fuit, quod visibilitatem per carnem desiderare? *Fulg. Contin. Virg. p. 750. ed. Staver.* In picturis est visibilitas, deest sensibilitas.

[**VISIBILITER**, adv. *ὄρατως*, palam. *Paul. Nol. ep. 20. (al. 16.) med.* Visibiliter, et invisibiliter operaris salutem nostram: invisibiliter nos aedificas in orationibus tuis, visibiliter autem nobis operaris in fabricis Ecclesiarum. *F.*]

[**VISIFICUS**, a, um, adj. qui visionem praebet. *Theod. Prisc. 4, 2. f.* In visu sensitiva virtus in similitudinem radii per visificas vias irruit. *F.*]

[**VISIO**, is, n. 4. peditum ventris sine crepitu emitto. *Lucil. ap. Non. 11, 46.* visire minutim Per commissuras rimarum nocti nigrore. *C. J. Ch. Reuvenius in Collect. litter. p. 17.* ita locum corrigat ex MS. Paris. *dic, quam cogat tussire minutim etc.*, et putat, hic sermonem haberi de adultero viro, aut uxore, qui, vel quae tussiret, ut signum daret, de quo inter adulteros convenerat.

[**VISIO**, onis, f. *ὄρασις*, actus videndi, visus. *Appul. de Mundo:* Ignes pernicitate sui dicto citius nostrae visioni occurrunt; et *Met. 8.* Civitas cuncta vacuatur studio visionis; et *ib. 2.* Attonitus repentinae visionis stupore. *P. Metonymice dicitur de rebus ipsis, quae videntur: ac praesertim de earum imaginibus, seu spectris, quae a Graecis *quarvaolas*, et *quarvaolae* appellantur. *Macr. Somn. Scip. 1, 3.* Omnium quae videre sibi dormientes videntur, quinque sunt principales et diversitates, et nomina: aut enim est *ὄρασις* secundum Graecos, quod Latini somnium vocant; aut est *ὄρασις*, quod visio recte appellatur; aut est *ζορημασις*, quod oraculum nuncupatur; aut est *ἐνπνοσις*, quod insomnium dicitur; aut est *quarvaolae*, quod Cicero, quoties opus hoc nomine fuit, visum vocavit; et *infra:* Visio est, cum id quis videt, quod eodem modo, quo apparuerat, eveniet. Amicum peregre commorantem, quem non cogitabat, visus est sibi reversum videre, etc. Distinguit *Macr. inter visionem, et visum*, ut illa de veris sit, hoc de falsis: sed hoc discrimen alii negligunt. *Cic. N. D. 2, 58.* Utrum igitur censemus, dormientium animos per se ipsos in somniando moveri, an externe et adventitia visione pulsari? *P. Item notio, quae extra somnium in animo habetur de aliqua re, oriturque ex intenta animi agitatione, et cogitatione. Quint. 6, 2. med.* Quas *quarvaolas* Graeci vocant, nos sane visiones appellemus, per quas imagines rerum absentium ita repraesentantur animo, ut eas cernere oculis, ac praesentes habere videamur. *Cic. Tusc. 2, 18.* Falsa doloris visio et specie moveri*

homines dico vehementius. *Id. Acad. 4, 11.* Ne potest is, cui est visio veri falsique communis, ullum habere judicium, aut ullam omnino veritatis notam. *Quint. 12, 10. med.* Cura Protogenes, facilitate Antiphilus, concipiendis visionibus Theon Samius, ingenio et gratia Apelles est praestantissimus. *P. Apud Jctos visiones sunt *ὄρασις*, et *ὄρασις*, quaestiones, inspectiones, considerationes, species, casus. *Paul. Dig. 22, 3, 25. f.* In omnibus visionibus, quas proposuimus, licentia concedenda est ei, cui, etc. *Ulp. ib. 5, 3, 25. med.* Sed in proposita quaestione tribus visionibus relatis, etc. *Adde ib. 16, 1, 8. et 17, 1, 29. med.* (Ita enim ubique habet *Torrent.*, agnoscuntque *Gothofred.* et *Cujac.*, nam *Halander* ubique mutavit.) Sic *Tert. Anim. 9.* Prout Scripturae leguntur, aut Psalmi canuntur, sut ad locutiones proferuntur, ita inde materiae visionibus subministrantur.*

[**VISITATIO**, onis, f. apparitio, actus quo quis se visibilem facit. *Utr. 9, 4. f.* Luna quoniam cum sole est, nova vocatur, postera autem die, quoniam numeratur secunda, praeteriens a sole, visitationem facit tenuem extremae rotundationis. *P. Item actus visitandi aliquem. Tert. ad Jud. 13. f.* Nec intellexissent, Christum in tempore suae visitationis invenissent.

[**VISITATOR**, oris, m. qui visitat. *August. serm. in fer. Pentec. 1, 2.* Si ergo promereri cupimus tanti visitatoris ingressum, etc. *F.*]

[**VISITATUS**, a, um, part. a *visito*, conspectus. *Vitr. 9, 4.* Omnia visitata, et invisitata temporum necessitudine sunt constituta. *Appul. Met. 4.* Immani forma tantae bestiae, noctu praesertim, visitata. *Id. de Deo Socrat.* Forma daemones Socrati visitata.

[**VISITO**, as, a. 1. *ἐπισκέπτομαι*, frequent. a *viso*. *Pl. Curc. 2, 3, 64.* Ibi me interrogat, Eoquem in Epidauro Lyconem trapezitanum noverim? dico me novisse: quid lenonem Cappadocem? annuo visitasse. *Id. Epid. 4, 1, 12. et 21.* Dii boni! visitavi antehac: certe ea est. *Adde Pers. 1, 1, 20.* *P. Item visum ire, invisere. Cic. Fin. 5, 31. f.* Cum ardeat podagrae doloribus, visitassetque eum Carneades. *Suet. Claud. 35.* Neque aegrum quemquam visitavit, nisi explorato prius cubiculo. *Hieron. ep. 7. n. 1.* Et licet supradictus frater saepe me visitet. *Arat. 2, 40.* Antiochi dictam de nomine visitat urbem.

[**VISITOR**, oris, m. qui visitat. *V. Appuleji l. c. in VISO. F.*]

[**VISIUM**, i, n. *βδίσμα* Gloss. Gr. Lat. V. et *Paerei Lex. Crit. p. 1308.* *Meurs. Exerc. Crit. 2, 5. B. A.*

[**VISO**, is, si, sum, a. 3. frequent. a *video*, saepe video, spectro, inspecio. *Cic. Tusc. 5, 3. f.* Qui nec plausum, nec lucrum quaerent, sed visendi causa venient, studioseque perspicerent. *Virg. A. 2, 63.* Undique visendi studio Trojana juvenus Circumfusa videt. *Id. ib. 8, 157.* visens regna. *Sall. Cat. 64.* Qui e castris visundi, aut spoliandi gratia processerant. *Pl. Capt. 5, 1, 2.* Commodus eximus ludos visere. *Lib. 1, 31.* Missi ad me intro: jam scies. *Varr. L. L. 5, 9.* Accensus dicit: Omnes Quirites inlicium visite huc ad iudices. *Pl. Stich. 2, 2, 4.* Ego, quid me velles, visebam. *Ter. Eun. 3, 4, 7. et Heaut. 1, 1, 118.* Ibo ad eum, visam, si domi est. *Id. Ph. 2, 4, 5.* Abi tu, vise, redierint jam, an nondum, donum. *Pl. Bacch. 4, 8, 59.* Illa in arcem abivit aedem visere Minervae. *Id. Rud. 5, 1, 6.* Nunc alteram illam visam huc in Veneris fanum. *Id. Mil. 3, 1, 113.* Apud me edunt, me curant, visunt, quid agam, et quid velim. *Juven. 6, 312.* magnos visurus amicos. *P. Passive. Cic. Verr. 2, 4, 2. f.* Cupidinem fecit illum, qui est Thespiis, propter quem Thespias visuntur. *Id. Off. 1, 39.* Cu. Octavii domus cum vulgo viseretur. *Appul. Apol. f.* In ludo quoque gladiatorio frequens visitur. Alii perperam leg. *visitor.* *P. Saepes de iis dicitur, qui ad aegrotum veniunt officii causa. Cic. Fam. 9, 23.* Constitui ad te venire, ut et viderem te, et viserem, et coenarem etiam. *Ter. Heec. 3, 2, 6.* Non visam uxorem Pamphili, cum in proximo hic sit aegra? *Par. Non visas, ne mittas quidam visendi causa quemquam. Id. ib. 1, 2, 113.* Aegram esse simulant mulierem: nostra illico ite visere ad eam. *Ubi Donat.* Visere officii est: videre quaerentis aliquem. *Or. Am. 2, 2, 21.* Ibit ad effectam, quae non languebit, amicam Visere. *Lucr. 6, 1236.* suos fugitabant visere ad aegros. *L. Piso ap. Gell. 6, 9. f.* Cu. Flavius dicitur ad collegam venisse visere aegrotum. *Adde Tac. A. 15, 60. et Petr. Sat. 101. med.*

[**VISOLUS**, a, um, adj. videtur esse idem ac bisolis, mutata littera *b* in *v*, ut saepissime alias, qui duplicem habet solem. Est cogn. R., ut C. Poetellus C. F. Libo Visolus dictator ann. U. C. CDXXII. in *Fast. Capitol. ap. Grut. 291. F.*]

[**VISOR**, oris, m. *ὄρατης*, inspector, explorator. *Tac. A. 16, 2.* Nec missis visoribus, per quos nosceret, an vera assererentur. *Ernestius*, et *Oberlinus* vocem *visoribus* e textu sustulerunt tanquam insiticiam, et barbarum glossema.

[**VISORIUM**, ii, n. locus, ad quem videndi seu spectandi causa convenitur, theatrum. *Cassiod. Var. 5, 42.* Cum theatrum, quod est hemisphaerium, Graece dicitur; amphitheatrum, quasi in unum juncta duo visoria, recte constat esse nominatum. *F.*]

[**VISPELLIO**, V. **BISPELLIO**.
***VISTILLUS**, i, m. fluvius, qui et Vistula. *Plin. 4, 14.* Vistillus sive Vistula. *B. A.*

[**VISTULA** et *Visula*, ae, f. fluvius Germaniae orientalis, eam determinans a Sarmatia, quae nunc *Polonia* appellatur, in mare Balticum influens. Ejus meminit *Plin. 4, 12, 25., ib. 13, 27., et ib. 14, 28., item Mela 3, 4.*

[**VISUALIS**, e, adj. ad visum pertinens. *Visualia*, absolute sunt vires visionis. *Theod. Prisc. 4, 2. med.* Cum enim vivus (*infans*) in suis visualibus fuerit constitutus, visus perficitur; cum in audibilibus, auditus; cum in odorantibus, odor; cum in linguae partibus, sapor; cum in toto corpore, tactus. Alii pro *visualibus* leg. *visalibus. F.*]

[**VISUALITAS**, atis, f. *Tert. Anim. 29.* Contrarietates visualitatis, et caecitatis.

[**VISUCIUS**, ii, m. Deus Germanorum proprius. *Inscr. ap. Donat. 470, 6.* Visucio aedem cum signo C. Candidius Calpurnianus fecit. *F.*]

[**VISULA**, ae, f. genus vitis. Forma vocis videtur diminutiva, et scriptores exiguas ei tribuunt vires. Quare fortasse contractum est ex *viticula*, *t* in *s* abeunte, ut saepe. *Colum. 3, 2. med.* Visula deinde ab his, et minor Argitis terrae mediocritate laetantur. Nam in pingui nimis viribus luxuriant, in macra tenues et vacuae fructu veniunt; et *paucis interjectis:* Visula brevem materiam, et latum folium exigit, cujus amplitudine fructus suos optime adversus grandinem tuetur; qui tamen nisi primo quoque tempore mature legantur, ad terram decidunt, humoribus etiam, priusquam defluant, putrescunt. *Adde Plin. 14, 2, 4. n. 4.* *P. Est etiam idem flumen quod fistula. V. h. v. s. 1.*

[**VISUM**, i, n. *ὄρασις*, *quarvaolae*, species illa alienius rei, quae oculis nostris, diurno tempore dum vigilamus, vel phantasiae in somniis objicitur. *Cic. Acad. 1, 11.* De sensibus ipsis quaedam dixit nova, quos junctos esse censuit a quadam quasi impulsione oblata extrinsecus, quam ille *quarvaolae*, nos visum appellemus; et *ib. 4, 6. med.* Cum enim ita negaret, quicquam esse, quod comprehendi posset, si illud esset, sicut *Zeno* definiret, tale visum (jam enim hoc pro *quarvaolae* verbum satis hesterno sermone trivimus), visum igitur impressum, effletumque ex eo, unde esset, quale esse non posset, ex eo, unde non esset; id nos a *Zenone* definitum rectissime dicimus; et *ib. 24. med.* Quale igitur visum? tum illum ita definiisse, ex eo, quod esset, sicut esset, impressum, et signatum, et effletum. *Id. Tusc. 1, 41.* Qui nonnunquam etiam sine visis somniorum placatissimum quietem affert. *Virg. A. 4, 456.* Ille visum nulli, non ipsi effata sorori est. *Prop. 2, 20, 20.* Cum mihi discussit talia visa metus; et *ib. 22, 3, 4, 3.* Dii vanum falsumque avertite visum. *Or. Am. 3, 5, 31.* Die, age, nocturnae quicumque es imaginis augur, (Si quid habent veri) visa quid ista ferant. *P. Quid a visione differat, V. in VISO.* *P. Ex viso, et ex visu* quippiam facere ii dicuntur, qui in somniis se a Diis admonitos credunt. *Inscr. ap. Grut. 2, 4. D. D. O. Sac. M. Ulpus Servatus, et Pecci.* Primitiva ex visu pro se, et suis omnibus posuerunt. *Alia ap. Mar. 76, 4.* Ex imperio Genii Alotiani Euaristus servitor Deorum ex viso Lib. An. *Alia ap. Grut. 65, 1.* Silvano Salutari L. Manlius Saturninus ex viso posuit. *Adde 66, 9., 67, 9., 83, 2. etc.* quae formula aliis verbis effertur in aliis *Lapidib. ex jussu, monitu, praecepto*, etc. ut videre est in *Indice c. 15.* *P. Accipitur etiam pro re quavis, quae spectanda proponitur. Prop. 2, 5, 19.* Quae manus obscenas depinxit prima tabellas, Et posuit casta turpia visa domo.

[**VISURGIS**, is, m. fluvius ingens Germaniae, qui in Oceanum Germanicum influit. *Plin. 4, 14, 28., Mela 3, 3. med. et Sidon. carm. 23, 244.*

[**VISUS**, a, um, part. a *video*, *ὄρατικός*, oculis perceptus, spectatus. *Caes. B. G. 1, 22. f.* Considium timore perterritum, quod non vidisset, pro viso sibi renuntiasse. *Hor. Od. 1, 15, 30.* Visum lupum fugere. *Lic. 4, 40.* Equites procul visi tantam laetitiam fecere, ut, etc.

[**VISUS**, us, m. *ὄρασις*, *ὄρασις*, facultas, sensus, et actus videndi. *Cic. ap. Plin. 7, 2, 2.* Feminas omnes visu nocere, quae duplices pupillas habent. *Plin. ib.* Esse homines, qui visu effascinent, interimantque quos diutius intueantur. *Quint. 1, 2. med.* Visus oculorum obtutu continuo fatigatur. *Or. Fast. 3, 406.* Bootes Mergetur, visus effugietque tuos. *Val. Fl. 7, 121.* Frui visu alicujus rei. *Quint. 10, 1. med.* Qualis est ferri fulgor, quo mens simul, visusque perstringuntur. *Plin. 9, 50, 74.* Tanta cele-

ritate, ut visum fallant. *Id.* 8, 22, 34. Luporum visus noxius esse creditur. *Lucr.* 5, 102. Nec tamen hanc possis oculorum subdere visu. (*visu pro visui.* V. ASPECTUS.) *Stat. Theb.* 6, 277. Spectat innocuis stellatum visibus Argum, h. e. oculis semper apertis. *Sil.* 3, 157. Consumpsit visus pontus, telusque recessit. P Interdum pro eo, quod videtur, sive per diem, sive in somniis. *Liv.* 8, 9. *med.* Conspicitur ab utraque acie aliquanto augustior humano visu, h. e. humana specie. *Cic. N. D.* 1, 5. f. Ex quo existit et illud, multa esse probabilia, quae quamquam non perciperentur, tamen, quia visum quendam haberent insignem et illustrem, his sapientis vita regeatur. *Virg. A.* 3, 36. Rite secundarent visus, omenque levarent. *Ov. Met.* 4, 232. inopino territa visu. *Tac. A.* 12, 13. f. Deus, qua silvas pererraverit, nocturno visu demonstrat; et *Liv.* 8, 6. *med.* Hos ubi nocturnos visus inter se consules contulerunt, etc. Adde *Sil.* 1, 64. *Hor. Sat.* 1, 5, 84. immundo somnia visu. P Ex visu quid sit, V. in VISUM.

VITA, ae, f. βίος, ζωή, actus vivendi, animae et corporis conjunctio: quemadmodum contra eorum dissolutio mors est. [*Victus et vita ita differunt, quod *Habicht* n. 953. rectissime docet, ut hoc ad publicam, illud ad privatam vivendi rationem pertineat. Assentitur *Doederl.* 4, 448. Exempla ex *Cic. laud. Brem.* ad *Nep. Alc.* 1, 3. non minus in vita quam victu.] *Cic. N. D.* 2, 53. f. Tribus rebus animantium vita tenetur, cibo, potu, spiritu. *Caes. B. G.* 6, 18. Vitae necisque potestatem habere in aliquem. *Cic. Phil.* 2, 3. Quod est aliud beneficium latronum, quam ut commemorare possint, his se vitam dedisse, quibus non ademerint. *Id. Att.* 5, 20. *med.* Ego in vita mea nulla unquam voluptate tanta sum affectus; et *Rab. perd.* 10. *extr.* Vitae curriculum. *Id. Phil.* 9, 7. Agere vitam honestissime. *Id. Sull.* 27. degere miserimam. *Id. Phil.* 14, 11. pro aliquo profundere. *Id. Rosc. Am.* 11. per summum dedecus amittere. *Id. Sen.* 17. perducere ad annum centesimum. *Id. Fam.* 2, 2. Discedere e vita. *Id. ib.* 5, 15. Manere in vita. *Id. Q. Fr.* 1, 3. *med.* Diutius in vita esse. *Id. Cat.* 4, 4. Vita frui. *Id. Fin.* 1, 4. Si vita suppetet. *Planc.* ad *Cic. Fam.* 10, 24. Si mihi vita contigerit. *Cic. Or.* 3, 3. Vita se privare. *Id. Mur.* 16. aliquem expellere. *Sic. Id. Sen.* 19. f. Vitam auferre alicui. P Bona vita, quae laute, in deliciis, et cum voluptate degitur: contra mala, quae parce ac duriter. *Sen. ep.* 123. *med.* Virtus et philosophia et iustitia, verborum inanum crepitus est: una felicitas est bona vita: et paulo post: Nec dubitaveris, bonam vitam, quam opinionem bonam malle. *Pl. Cas.* 4, 4, 17. Venas multipotens, bonam vitam mihi dedisti. *Id. Pers.* 4, 8, 3. Nae ego hodie tibi bonam vitam feci. *Ov. Pont.* 1, 9, 31. Haec mihi verba malae minuerunt taedia vitae. P Vivere vitam, seu vita, est idem ac vivere. *Cic. Verr.* 2, 2, 47. f. Vivere vitam tutam. *Pl. Pers.* 4, 3, 24. Faciam, ut mei memineras, dum vita vivas. *Id. Mil.* 3, 1, 34. Tamne tibi diu videor vita vivere? Utroque tamen loco, itemque aliis, qui afferuntur a *Pareo* in *Lex. Crit.*, alii reponunt vitam. P Ponitur etiam pro ipsa vi, qua res vivunt, id est pro anima. *Virg. A.* 6, 292. tenues sine corpore vitae. P Item pro alimento, seu victu. *Pl. Stich.* 3, 2, 9. Reperire sibi vitam. Adde *Trin.* 2, 4, 76. P Item pro instituto et ratione vivendi. *Cic. Am.* 23. Serpit enim, nescio quo modo, per omnium vitas amicitia. *Id. Rosc. Am.* 17. Vita rustica honestissima, atque suavissima. *Plin.* 18, 7, 14. Panem ex hordeo antiquis usitatum vita dampnavit: quadrupedumque fere cibis est. [**Nep. Paus.* 1, 1. Omne vitae genus: ubi v. *Brem.*] P Item pro moribus, actis, et rebus gestis. *Ter. Adolph.* 3, 3, 51. Denique inspicere, tanquam in speculum, in vitas omnium jubeo. *Auct. ad Her.* 2, 3. Deinde vita hominis ex antefactis spectabitur. *Virg. A.* 6, 438. Concilium (*Minos*) vocat, vitasque et crimina discit. [**Ov. Her.* 8, 31. Vita gravis auctor et annis: ubi v. *Ruhnck.*] P Hinc notanda videtur formula, qua vita et mores saepissime conjunguntur. *Ov. Her.* 17, 172. moribus et vitae etc. ubi *Ruhnck.* laudat *Ejusd. Trist.* 2, 89. vitamque meam moresque probabas; et *Liv.* 40, 16. inquirendo in utriusque vitam et mores: ibique *intpp.*] P De re valde cara, et in qua deliciae, et gaudia nostra sunt. *Ter. Adolph.* 3, 2, 32. Nostrumne Aeschinum, nostrarum vitam omnium, in quo nostrae spes opesque omnes sitae erant? *Pl. As.* 3, 3, 24. Certe enim tu vita es mihi. P Vita, et mea vita, blanda est et amatoriam compellatio. *Prop.* 1, 2, 1. Quid juvat ornato procedere, vita, capillo? et 2, 16, 17. Me tibi ad extremas mansurum, vita, favillas. *Pl. Stich.* 4, 2, 6. O mea vita, o mea voluptas! salve. *Cic. Fam.* 14, 2. et 4. Ego te quamprimum, mea vita, cupio videre. P Vita, ipsi homines viventes. *Id. Div.* 1, 39. f. Neque ante philosophiam patefactam hac de re communis vita dubitavit. [**Ita Wopkenius.* At *Burmans* ad *Phaedr. prol. Lib.* 1. et *Ernest.* in *cl. Cic.* negant v. vita ap. *Cic.* et aequales hoc sensu usurpari; docetque *Ern.* in loco *Ciceronis* proposito non hoc dici dubitasse homines: sed de hac re in vita communi dubitari,

videri repugnare moribus, vitae communi, etc.] *Tibull.* 2, 1, 37. Rura cano, rurisque Deos, his vita magistris Desuevit querna pellere glande famem. *Mart.* 8, 3. Agnoscat mores vita, legatque suos. *Plin.* 8, 16, 19. Serpentes extrahi cantu, cogique in poenam, verum, falsumne sit, vita non decrevit. Adde 13, 13, 27. [**Lucan.* 6, 311. nec sancto caruisset vita Catone: ubi pro saeculo praesenti positum est vita.] P Item historia vitae allejus. *Nep. praef. f.* In hoc exponemus libro vitas excellentium imperatorum: et *Ep.* 4. f. Uno hoc volumine vitas excellentium virorum concludere constituimus. Utroque loco in MSS. legitur vitam, testib. *Buchnero*, et *Bosio*. Confirmat hoc *Servius* ad *A.* 1, 372. Huius rei, inquit, testis est *Cornelius Nepos* in eo libro, qui Vita illustrium inscribitur: vita dixit non vitae. *Gell.* tamen 1, 3. et 23, 2. Qui vitas, resque gestas clarorum hominum memoriae mandaverunt. P Vitai pro vitae frequens est apud *Lucr.* P [**Confund. vita et via.* V. *Ruhnck.* ad *Rut. Lup.* p. 139 a. ed. *Fr.* Item vita et vitia *ib.* p. 122 b. et 154. a.]

VITABILIS, e, adj. vitandus. *Ov. Pont.* 4, 14, 31. Esset perpetuo sua quam vitabilis Asera, Ausa est agricolae Musa docere senis. Alii aliter leg. *Arnob.* 5, 165. Illum foetor vitabilem reddidit fugiendumque caprinus.

VITABUNDUS, a, um, adj. summo studio devotans. *Tac. H.* 3, 87. Vespasiani nomen suspensi et vitabundi circumbant. *Sall. Jug.* 107. Solus inter tela hostium vitabundus erupit. *Id. ib.* 42. Quasi vitabundus per saltuosa loca et trames exercitum ducit. *Id. fr. ap. Diomed.* 1, 397. Vitabundus per saltuosa loca recedebat. *Vitabundus*, inquit *Diomed.*, non utique vitans, sed vitare simulans. P Cum accusativo. *Liv.* 25, 13. Hannibal vitabundus castra hostium, consulesque, etc. *Sall. fr. ap. Non.* 2, 899. Inter molem atque insulam, vitabundus classem hostium, ad oppidum pervenit.

[VITĀLIANUS, a, um, adj. ad vitalem pertinet. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 524, 5. C. *Attius T. F. Sub Vitalianus.* F.]

[VITĀLINUS, a, um, adj. ad vitalem pertinet. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 756, 8. *Appuleja Vitalina.* F.]

[VITĀLIO, onis, m. dimin. vitalis. Est cogn. *R. Inscr.* ap. *Grut.* 1117, 5. *Sex. Cornelius Vitalio.* F.]

VITALIS, e, adj. βίωσιμος, qui vitam dat, aut in quo vita consistit. *Pl. Poen.* 5, 4, 14. Juppiter, per quem colimus vitalem aevum. *Virg. A.* 1, 391. Vitales auras carpere. *Lucr.* 3, 561. edere motus; et *ib.* 1117. Vitales venae; et 2, 948. Vitales animae nodos e corpore solvit. *Lucan.* 9, 435. Temperies coeli vitalis. *Cic. N. D.* 2, 9. *med.* Caloris natura vim habet in se vitalem; et *ib.* 45. f. Aer vitalem et salutarem spiritum praebet animantibus. *Ov. Met.* 14, 175. Lumen vitale relinquere, h. e. mori; et *ib.* 2, 828. Vitales viae, h. e. meatus spiritus. *Inscr.* ap. *Grut.* 690, 5. Et (*Parcae*) nevere super vobis vitalia fila. P *Vitalia*, um, partes corporis, in quibus praecipue vita consistit, ut viscera, cor, cerebrum et hujusmodi. *Sen. Ira* 2, 1. In corpore nostro ossa, nervique, et articuli, firmamenta totius, et vitalia minime speciosa visu, prius ordinantur. *Lucan.* 7, 620. fusa solo vitalia calcet. Et 9, 743. Ebibit humorem circum vitalia fumum *Pestis.* *Plin.* 8, 7, 7. Pilum sub oculo adactum in vitalia capitis venerat. *Id.* 17, 27, 42. *Vitalia* arborum. *Lucr.* 2, 575. Nunc hic, nunc illic superant vitalia rerum, h. e. principia vitae. [**Cf. Gronov. observ.* p. 523. ed. *Fr.* ubi in loco *Hor. Sat.* 2, 7, 4. ut vitale putes eodem modo intelligendum perhibetur. Quod falsissimum habetur a *Heindf.* qui *Schol. Acron.* interpretationem unice veram praedicat: Etenim qui nimii sunt in bonis, eos vitales esse non praedicamus. P Vitalis est etiam, qui vitam habet. *Cic. Am.* 6. *med.* Cui potest esse vita vitalis, ut ait *Ennius*, qui non in amici mutua benevolentia conquescat? h. e. quae vere vita sit, et non in vivente homine mortis genus. *Hi. ron. Columna* ad hoc *Enni* dictum ita adseribit: βιωσιμος βίος. *Philemon.* *ἡαῖς δ' ἀβίωτον ζῶμεν ἀνθρώποι βίος.* *Lucr.* 1, 202. Multaque vivendo vitalia vincere saecula, h. e. multa saecula vitae. P Item qui diu vivere potest. [**Differt vivax*, quod non solum longam, diuturnam, sed tenacem quasi et supra omnem expectationem durantem vitam significat, docente *Doederl.* 4, 447.] *Pl. Bacch.* 4, 9, 74. Ducetos *Philippos*, quaeaso, *Chrysal* da, si esse salvum me vis, aut vitalem tibi. *Hor. Sat.* 2, 1, 60. o puer, ut sis Vitalis, metuo. *Albinov.* 1, 419. Vix etiam fueras paucas vitalis iu horas. *Sen. Controv.* 1, 1. f. Ajebat, tam immature magnum ingenium non esse vitale. P Apud *Petr. fr. Trag.* 42. *Burm.* Vitalis lectus, h. e. quo quis vivens usus est; et *ib.* 77. f. Stiche, profer vitalia, in quibus volo me efferri, h. e. stragula et vestes, quibus ornatus sepeliri volo: et *vitalia* dixit, pro *mortualia*, melioris omnis gratia; nam *mortem*, et *mortualia* dicere fere abstinebant. P *Vitalis herba* apud *Apul. Herb.* 123. est eadem ac *semperviva*. P Vi-

talis, et *Sup. Vitalissimus* sunt cogn. *R. Inscr.* ap. *Maff. Mus. Ver.* 306, 9. P. *Vettius Vitalis.* *Alia* ap. *Mur.* 72, 3. *Plotia L. L. Vitalis.* *Alia* ap. *Martin. Inscriz. Alb.* p. 202. col. 3. *Valerius Vitalissimus.* F.]

VITALITAS, atis, f. τὸ βιωτικόν, ζωτικόν, vis, et potentia vitalis. *Plin.* 11, 37, 69. Ceteris corruptis vitalitas in eorde durat. *Id. ib.* 45, 103. de genib. Haec ut aras adorant, fortasse quia inest iis vitalitas. Adde *ib.* 38, 90.

VITALITER, adv. ζωτικῶς, cum vita. *Lucr.* 5, 146. Quandoquidem nequeunt vitaliter esse animata.

VITĀTIO, onis, f. ἐπιβίωσις, ἐπιβίωσις, actus vitandi, declinatio. *Cic. Fin.* 5, 7. f. Vitatio doloris. *Id. Phil.* 3, 10. oculorum, lucis, urbis, fori. *Auct. ad Her.* 3, 2. periculi.

VITĀTUS, a, um, part. a vitō: evitatus. *Ov. Met.* 13, 38. timidi commenta retexit *Naupliades* animi, vitataque traxit in arma.

*VITĒLLENSES, ium, populi Latii. *Plin.* 3, 5. P Eo sic fortasse dicti, quod *Vitelliam* incolebant. B. A.

*VITĒLLIA, ae, f. oppidum *Aequorum.* *Liv.* 2, 39. et 5, 29. *Sueton. Vitell.* 1. B. A.

VITĒLLIANUS, a, um, adj. ad *Vitellium* pertinens, ut *Vitellianae* partes, *Tac. H.* 1, 84. *Vitelliani* milites. *Id. ib.* 85. *Vitelliana* vitia, *Capitol. Ver.* 4. P *Vitelliani*, orum, absolute, dicti sunt pugillares lutei, vitello illiti, in quibus res lascivae et amatoriae scribebantur. Quidam ita dictos putant, quod a *Vitellio* imp. inventi sint. *Mart.* 2, 6. Haec sunt quae relegente me solebas *Rapta* exscribere, sed *Vitellianis.* *Id.* 14, 8. Nondum legitur hos licet puella, *Novit*, quid cupiant *Vitelliani*,

VITĒLLINUS, a, um, adj. a *vitellus*, qua parvum vitulum significat, ut *Vitellina* caro, *Plaut. fr.* apud *Varr. L. L.* 6, 3. f. Caro strebola, vitellina est; coenabis. *Ita Scalig.* in *Conjectan.*, nam alii omnino aliter. *Apic.* 8, 5. In vitellina fricta; et *ib.* In vitellinam, sive bubulam. Mox *vitulinam* dicit: quae Latina et certa vox est.

VITĒLLIUS, ii, m. Βιτῆλλιος, nonus Romanorum imperator, Auli praenomine, ventri gulaeque addictissimus, qui, superato ad *Behriacum* Othone, imperium arripuit, quod non multo post, deficientibus ad *Vespasianum* militibus, una cum vita exiit. V. *Suet. in ejusd. vita.* P *Vitellia* via, adj. ap. *Suet. Vit.* 1. dicta est, quae a *Vitelliorum* gente vel ducta, vel strata fuit, tendebatque ab *Janiculo* usque ad mare.

VITĒLLUM, i, n. idem quod vitellus, h. e. ovi pars lutea. *Apic.* 4, 1. Mel, acetum, liquamen, ovorum vitella.

VITĒLLUS, i, m. diminut. vitulli, ut *agnellus* ab *agnus*. *Pl. As.* 3, 3, 77. *Agnellum*, haedillum me tuum dic esse, vel vitellum. P Item *λεξιθός*, τὸ ὄζον τοῦ οὐού, ovi pars lutea. *Cels.* 6, 6. n. 1. *med.* Ovi et album et vitellus in vas defundendum est. *Petr. Sat.* 33. *extr.* Pinguissima ficedula piperato vitello circumdata. *Cic. Div.* 2, 65. Tum ille, *Nihilne*, inquit, de vitello? Id enim ei ex ovo videbatur aurum declarasse, reliquum argentum. *Hor. Sat.* 2, 4, 12. Longa quibus facies ovis erit, illa memento, Ut succi melioris, et ut magis alba rotundis, Ponere, namque marem cohibent callosa vitellum. *Plin.* 10, 53, 74. Omnibus ovis medio vitelli parva inest velut sanguinea gutta, quod esse cor avium existimant.

VITĒUS, a, um, adj. ἀμπελινός, qui est ex vite. *Virg. G.* 3, 380. et pocula laeti Fermento, atque acidis imitantur vitea sorbis. Ubi pocula vitea pro vino posuit. V. POCULUM. *Varr. R. R.* 1, 31. Colliculus viteus intortus. *Solin.* 3. f. Vitea ligna super aras struere. *Prud. Hamart.* 228. vitea rura, h. e. vitibus consita. *Cypr. ep.* 1. in. Dum erratici palmitum lapsus nexibus pendulis per arundines bajulas repunt, viteam porticum frondea tecta fecerunt.

VITĒX, icis, f. ἄμνος, λήγος, genus fruticis: a vitilis, et viendo, quia lenta et flexibilis est, et ad viendum idonea. [**Nostr. Keuschlamm, Keuschbaum, Abrahamsbaum, Vitex agnus castus L.*] *Plin.* 24, 9, 38. Non multum a salice vitillum usu distat vitex, foliorum quoque aspectu, nisi odore gratior esset. Graeci *lygon* vocant, alii *hagnon*, quoniam matronae *Thesmophoriae* Atheniensium castitatem custodientes, his foliis cubitum sibi sternunt. Duo genera ejus: major in arbore salicis modo assurgit: minor ramosa, foliis candidioribus, lanuginosis. Prima album florem mittit cum purpureo, quae candida vocatur: nigra, quae tantum purpureum. Nascuntur in palustribus campis. Haec *Plin.* qui deinceps usus ejus varios in medicina persequitur.

VITĒABILIS, e, adj. qui vitari potest. *Prud. Apoth.* 1113. Tellurem nostro vitiatam primitus usu, Esse suam voluit, ne jam vitabilis esset. Adde *Hamart.* 216.

VITĒIARIUM, ii, n. ἀμπελιών, ἀμπελιόγρονον, seminarium vitium, seu locus vitium alio transferendarum plantis consitus. *Varr. R. R.* 1, 31. Ideo in

vitiario, primitus cum exit vitis, tota resecati solet, ut firmiore sarmento e terra exeat. *Colum.* 3, 4. Cui vineta facere cordi est, genus surculi probatissimum domi conserat, faciatque vitiarium, ex quo possit agrum vineis vestire. Adde *ib.* 5.

VITIATIO, onis, f. *φθορά, διαφθορά*, actus vitiandi. *Sen. Contr.* 3, 23. *med.* Antea legem vitiationis evertere conatus est, nunc transferre vult.

VITIATOR, oris, m. *φθορέας*, qui vitiat, stuprator. *Sen. Contr.* 3, 23. *in.* Occide jam non vitiatorem, sed virum.

VITIATUS, a, um, part. a *vitio*: corruptus. *Cels.* 8, 2. Vitiata ossa. *Mart.* 8, 75. Expulit offenso vitiatum pollice talum: et *Ov. Pont.* 1, 10, 3. curis vitiatum corpus amaris. *Id. Met.* 3, 76. quique halitus exit Ore niger Stygio, vitiatas inficit auras. *Id. Pont.* 1, 1, 69. Estur ut occulta vitiata teredine navis. *P. Translate. Lic.* 8, 40. Vitiatam memoriam funebribus laudibus reor, falsisque imaginum titulis. *Cic. Sext.* 54. Comitiarum et concionum significationes interdum verae sunt, nonnunquam vitiatae et corruptae. *Ov. Pont.* 4, 2, 17. ut limus venas excaecat in undis, Pectora sic mea sunt limo vitiata malorum. *P. Item stupratus. Ter. Eun.* 4, 4, 36. Vitiata virgo. *Ov. Her.* 11, 37. vitiati pondera ventris.

VITICARPIFERA forcipes sunt, quae ad vites priscas, seu putandas aptae sunt. *Varr.* apud *Prisc.* 9, 868. Detonderat forcipibus viticarpiferis.

VITICELLÄ, ae, f. genus herbae. *Isid. Or.* 17, 9. *f.* Viticella herba appellata, quod, sicut vitis, quicquid proximum habuerit, apprehendat corymbis, quos anulos appellamus.

VITICINI, orum, populi Italiae, in Piceno, a Romanis extincti. *Plin.* 3, 12. *B. A.*

VITICOLA, ae, m. et f. qui vitem colit. *Sil.* 7, 196. Viticolae nomen pervulgatura Falerni.

VITICOMUS, a, um, adj. qui comas pampinis intextas habet; estque epitheton Bacchi, *Avien.* in *Arat.* 70. Et cum (*conveniat*) viticomum crinem tondere Lyaeo. *P. Dicitur etiam de ulmo, quae vitem sustinet. Sidon. Carm.* 2, 328. Viticomam retinens baculi vice flectit ad ulmum.

VITICULÄ, ae, f. *ῥαβδός*, exigua vitis. *Cic. N. D.* 3, 35. *f.* At enim minora Dii negligunt, neque agellos singulorum, nec viticulas persequuntur. *Tert. Carm. adv. Marc.* 2, 230. Viticulae in gracili latet ingens corpore botrys. *V. infra. P. Translate viticulae, κλημίνια*, in herbis dicuntur flagella quaedam, quae vitium palmites imitantia longe lateque proserpunt, et obvia quaequeprehendunt, iisque quasi pedaminibus abutuntur: cujusmodi videre est in cucurbitis, cucumeribus, aliisque nonnullis id genus. *Plin.* 24, 11, 58. Frutex est folio hederæ, molliore tamen, et minus longis viticulis. *Pall.* 4, 9. *med.* Aliqui florem cucumeris cum viticulae suae capite cannae inserunt. *P. Licenter antepaenultimam producit Val. Cato Dir.* 115. Dulci namque tumet nondum viticula Baccho.

VITIFER, ra, rum, adj. *ἄμπελοφόρος*, qui fert vites, seu in quo vites proveniunt. *Mart.* 13, 107. Haec de vitifera venisse picata Vienna, Ne dubites. *Sil.* 4, 349. Vitiferi sacro generatus vertice montis Massicus. *Plin.* 3, 5, 9. Colles vitiferi. *Pall.* 3, 13. Ita formandi sunt rami vitiferarum arborum, *h. e.* quae vitibus adseruntur sustinendi gratia, ut fraxinus, ulmus, populus.

VITIGINEUS, a, um, adj. *ἄμπελινός*, viteus. *Cato R. R.* 41. Vitiginei surculi. *Colum.* 12, 16. Alii foliis vitigineis, nonnulli plataninis semivietas uvae contempunt. *Plin.* 30, 6, 16. Palmo vulturinus vitigineis lignis combustus. *Id.* 14, 1, 2. Vitigineae columnae.

VITIGENUS, a, um, adj. idem ac vitigineus. *Lucr.* 5, 15. Vitigenis liquor, *h. e.* vinum. *Id.* 6, 1070. Vitigeni latices.

VITILENA, ae, f. vitiosa et pessima lena: a vitium et lena. *Pl. Most.* 1, 3, 56. Illa hanc corripit mulierem malesuada vitilena.

VITILIGINOSUS, a, um, adj. *Gloss. Gr. Lat.* *Ἐλεφαντινόν*, Vitiliginosus. *B. A.*

VITILIGO, inis, f. *ἀλφός, μέλας, λείκη*, diversi coloris maculae per omnia membra dispersae, foedus cutis color ex malo corporis habitu proveniens, qui nutrimentum recte peragere non potest. *Festus*: Vitiligo in corpore hominis, macula alba, quam Graeci *ἀλφόν* vocant, a quo nos album: sive a vitio dicta, etiam si non laedit; sive a vitulo, propter ejus membranae candorem, qua nascitur involutus. *Lucilius*: Haec odiosa mihi vitiligo est, non dolet, inquit. Haec *Festus. Cels.* 5, 28. *n.* 19. Vitiligo, quamvis per se nullum periculum affert, tamen foeda est, et ex malo corporis habitu fit. Ejus tres species sunt. Alphos vocatur, ubi color albus est fere subasper, et non continuus, ut quaedam quasi guttae dispersae esse videantur. *Μέλας* colore ab hoc differt, quia niger est, et umbrae similis: cetera eadem sunt. *Λείκη* habet quiddam simile alphi, sed magis albidata est, et altius descendit, in eaque albi pili sunt, et lanugini similes. Omnia haec serpunt,

sed in aliis celerius, in aliis tardius. Haec *Celsus. Plin.* 20, 15, 59. Vitiliginis tollere. *Id.* 21, 19, 75. emaculare; et 22, 25, 74. emendare. *Id.* 30, 4, 10. extenuare; et 27, 12, 90. concorporare. *Id.* 30, 13, 41. ad colorem reducere. *P. [Vitiligo ipsae etiam leprae vocantur. Arnob.* 1, p. 30. Ille (*Christus*) notas albicantium vitiliginum manu admoda detersit. Adde *ib.* p. 26. et 28. *Just.* 36, 2. Cum (*Judaei*) scabiem et vitiliginem paterentur, Aegyptii eum (*Mosem*) cum aegris terminis Aegypti pellunt. *P. Translate de vitiosa loquendi ratione. Capell.* 3, p. 50. Grammaticae protulit limam quandam, quae scabros dentes vitiliginisque linguarum et sordes levi sensim attritione purgabat. *V. integrum hunc locum in SOLOECISMUS. F.]*

VITILIS, e, adj. *πλεσιός*, ex viminibus factus, seu ex quocumque ligno flexili, et ad ligandum apto: a *vicio*, a quo est etiam *vimen*, et *viteus*. *Cato R. R.* 11. Cola vitilia. *Varr. R. R.* 3, 16. *med.* Vitiles (*aleos apum*) fimo bubulo oblinunt. *Plin.* 19, 5, 24. Cucurbita omni modo fastigatur, vaginis maxime vitilibus. *Id.* 15, 17, 18. *n.* 2. Vitiles cistae. *Id.* 7, 56, 57. Vitiles naves corio circumstatae; et 13, 4, 7. Vitilis circulus. *P. Vitilia absolute, vimina, et quidquid ex vimine factum est. Id.* 24, 9, 38. Non multum a salice vitilium usu distat vitex. *Id.* 13, 4, 9. Palmae folio latiore ac molli ad vitilia utilissimo. *Id.* 21, 18, 59. Junci usus ad nassas marinas, vitilium elegantia.

VITILITIGATOR, oris, m. *συκοφαντής*, qui sola pravitate contentionem quaerit, cui studium est lites et litibus serere, eoque aliena omnia anxie observat, indeque calumniandi ansam captat, vitiosus litigator, calumniator, obtrektor. *Plin. praef. H. N. f.* Ergo securi etiam contra vitiligitatores, quos Cato eleganter ex vitibus, et litigatoribus composuit, (quid enim illi aliud, quam litigant, aut litem quaerunt!) exsequemus reliqua propositi.

VITILITIGO, as, a. *1. συκοφαντέω*, est vitio litigare: et per metaphoram calumniari, carpere, criminari, damnare, reprehendere: a *vitium*, et *litigo*. *Cato ap. Plin. praef. H. N. f.* Scio ego, quae scripta sunt, haec si palam profertantur, multos fore, qui vitiligitent: sed si potissimum, qui verae laudis expertes sunt. Eorum ego orationes sino praeterfluere.

[VITILLÄ, ae, f. dimin. vitiae. *Inscr. ap. Grut.* 663, 5. Destitisti, vitilla mea, miseram mammam tuam. *F.]*

VITIMAGISTRATUS, us, m. magistratus vitio creati. *Sall. Hist.* 3. *fr. sec. Palmer. B. A.*

VITINEUS, a, um, adj. *ἄμπελινός*, vitigineus. *Flor.* 3, 20. Per fauces cavi montis vitineis delapsi vinculis. Alii leg. *vitigineis*, alii aliter.

VITIO, as, avi, atum, a. *1. φθίλω*, vitium infero, deterius reddo, corrumpto, foedo. *Or. Met.* 15, 626. Dira lues quondam Latias vitiaverat auras. *Id. Fast.* 6, 136. de strigibus: et vitiat cunis corpora rapta suis. *Id. ib.* 1, 691. Et careant loliis oculos vitiavit agri. *Id. Met.* 7, 366. oculi vitiates omnia visu; et *ib.* 15, 286. amnis, Qui fuerat dulcis, salibus vitiatur amaris. *Id. Trist.* 3, 7, 3. Ista decens facies longis vitiabitur annis. *Colum.* 11, 1. *med.* Saepius inspicit ferramentum, siquid in opere vitiatum fuerit. *Id.* 8, 11. *med.* Vixdum concepta in alvo vitiati ova. *Pall.* 4, 12. Boves aliqua offensa vitiantur. *Mart.* 12, 74. de vitreis calicibus. Et nimium calidis non vitiatur aquis. *P. Translate. Lic.* 3, 55. Senatusconsulta arbitrio consulum supprimebantur, vitiabanturque. *Ulp. Dig.* 50, 17, 91. Non solent, quae abundant, vitiare scripturas. *Messala ap. Gell.* 13, 15. Vitiare auspicia. *Lucan.* 9, 424. Libye In nullas vitiatur opes: non aere, nec auro, Excoquitur. *P. Item stupro polluo, vitium affero. Suet. Aug.* 71. Ut ferunt, ad vitiandas virgines promptior, etc. *Cato ap. Gell.* 17, 13. Neque satis habuit, quod eam in occulto vitiaverat, quin ejus famam prostitueret. *Ter. Adolph.* 4, 5, 52. Virginem vitiasti, quam te jus non fuerat tangere. *Cic. Att.* 1, 18. M. Luculli uxorem Memmius suis sacris vitiavit. Alii rectius leg. *initiat*, eadem nihilominus manente sententia.

VITIO, is, a. 4. vites sero et colo. *Cic. Off.* 2, 25. Quid tertium? vitire: quid quartum? arare. Ita quidam leg., sed frustra, cum reponendum sit *male pascere*, ut est ap. *Colum.* 6. *praef.*

VITIOSE, adv. *κακώς*, cum vitio, male. *Cic. Acad.* 4, 30. *f.* Si recte conclusit, teneo: sin vitiose, minam Diogenes reddet. *Id. Sen.* 8. Illud vero idem Caecilius vitiosus, *supple* dixit. *Colum.* 4, 24. *med.* Quod etiam usurpari vitiosissime, animadverto. *P. Vitiose se habere* aliquid membrum dicitur, quod vitio aliquo affectum est. *Cic. Tusc.* 3, 9. Membrum tumidum, ac turgidum non vitiose se habet? *P. Vitiose ferre leges ap. eund. Phil.* 5, 4. est leges ferre vitio aliquo auspicio, alteriusve rei interveniente. *V. VITIOSUS.*

VITIOSITAS, atis, f. *κακία*, vitium, pravitas. *Cic. Tusc.* 4, 13. Vitiositas autem est habitus, aut affectio in tota vita inconstans, et a se ipsa dissentiens. *Id. ib.* 15. Hujus igitur virtutis contraria est vitiositas. Sic enim malo, quam malitiam appellare eam, quam Graeci *κακία* appellant. Nam malitia

certi cujusdam vitii nomen est, vitiositas omnium. *P. Sumitur etiam generatim pro quacumque corruptione. Macr. Sat.* 7, 10. *med.* Ille humor, qui aut de aetatis frigore nascitur, aut cujuslibet vitiositatis occasione contrahitur, ut superfluum, ita et noxius est.

VITIOSUS, a, um, adj. *κακός, φαῖλος*, vitis plenus, corruptus, et praecipue de morbo affectis usurpatur. Hoc sensu quomodo a *morbosus* differat, in VITIUM dictum est. *Varr. R. R.* 2, 1. *med.* Morbosum pecus, et vitiosum, et quando non valet, saepe magna gregem afficit calamitate. *Colum.* 7, 5. *med.* Vitiosum locum pecudes aut morsu scalpunt, aut cornu vel ungula tundunt. *P. Translate de quibuscumque rebus, quae incolumes, integrae, sinceræ non sunt, depravatus. Cic. Or.* 3, 26. Vitiosissimus orator, *h. e.* vitio aliquo corporis in actione laborans. *Id. Leg.* 3, 15. *extr.* Vitiosum suffragium. *Auct. ad Her.* 2, 29. exemplum. *Pl. Mil.* 2, 3, 45. Non ego emam nunc vitam tuam vitiosa nuce. *P. Vitiosi magistratus* dicebantur, qui vitio creati erant, cum ex legitimis auspiciis, ceterisque solemnitatibus aliquid esset omissum, aut cum in campo aliquid vitii intervenisset, quo ex augurum disciplina solebant dirimi comitia: ut si quis interrim comitiali morbo fuisset correptus, aut si fulmen esset visum, aut tonitru auditum, vel aliud quippiam esset obnuntiatur, quod infausta futura illa comitia portenderet. Tunc enim *vitiosa comitia* dicebantur, et *magistratus vitiosi*, vel vitio creati: cogebanturque, qui designati essent, se magistratu abdicare. *Cic. Phil.* 2, 33. *f.* Quamdiu tu voles, vitiosus consul Dolabella: rursus cum voles, salvis auspiciis creatus. *P. [Vitiosus dies* dicitur XIX. K. Febr. in *Kalend. Praenest.* et *Maffejor. ap. Foggin.* in *Fast. Verrii Flacci*, qui idem videtur fuisse ac religiosus. *V. h. v. F.]* *P. Transfertur ad animum, et depravatum, vitis contaminatum, deditum, significat, πορνήδον, μοχθηρόν. Cic. Fin.* 2, 28. *extr.* Vitiosa et flagitiosa vita. *Id. N. D.* 3, 31. *med.* Si qui audierunt philosophos, vitiosi essent discessuri. *Cato ap. Gell.* 11, 2. Avaritiam omnia vitia habere putabant: sumptuosus, cupidus, elegans, vitiosus, irritus qui habebatur, is laudabatur. *Vell.* 2, 97. Homo in omnia pecuniae, quam recte faciendi, cupidior, et inter summam vitiorum dissimulationem vitiosissimus. *Mart.* 11, 92. Mentitur, qui te vitiosum, Zoile, dicit: Non vitiosus homo es, Zoile, sed vitium. *Hor. Od.* 3, 6, 46. Aetas parentum pejor avis tulit Nos nequiores, mox daturos Progeniem vitiosiore. Adde *Pl. Curc.* 4, 1, 8. et *Cic. Tusc.* 3, 30. *P. De his, qui peccant in studiis litterarum. Suet. Aug.* 86. Cacozeos, et antiquarios, ut diverso genere vitiosos, pari fastidio sprevit.

[VITIPARRÄ, ae, f. avicula quaedam, quam nostrates *pendolino* vocant. *Plin.* 10, 33, 50. In genere vitiparrarum est, cui nidus ex musco arido ita absoluta perficitur pila, ut invenire non possit aditus. Acanthyllis appellatur eadem figura ex lino intextens. *Vitiparra* quibusdam videtur esse eadem ac oenanthe, et acanthyllis, quas voces vide. *F.]*

VITIS, is, f. *ἄμπελος*, arbor nota, vinum ferens, et Baccho sacra. Est a *vicio*, alligo, vincio, quia ut stet, pedamento indiget, cui adalligetur: vel quia lenta est, et facile flectitur, ut ea quibus ultimur ad vincendum. *Colum.* 3, 1. Ex surculo vel arbor procedit, ut olea: vel frutex, ut palma campestris; vel tertium quiddam, quod nec arborem, nec fruticem proprie dixerim, ut est vitis. *Plin.* 14, 1, 2. Vites jure apud priseos magnitudine quoque inter arbores numerabantur. *Ulp. Dig.* 47, 7, 3. Vitem arboris appellatione contineri, plerique veterum existimaverunt. *Virg. Ecl.* 7, 61. Populus Alcidae gratissima, vitis Iaccho. *Cic. Sen.* 15. Vitis, quae natura caduca est, et, nisi fulta sit, ad terram fertur, ut se erigat, clavibus suis, quasi manibus, quidquid est nacta, comprehendit: quam serpentem multiplici lapsu, et erratico, ferro amputans coercet ars agricolarum; et *mox*: Vitis non utilitas me solum, sed etiam cultura delectat: adminiculorum ordines, capitum jugatio, religatio et propagatio vitium, sarmentorumque aliorum amputatio, aliorum immissio. *Virg. Ecl.* 9, 42. lentae texunt umbracula vites; et *ib.* 1, 74. Inserere nunc, Meliboeae, puros, pone ordine vites; et *ib.* 5, 32. Vitis ut arboribus decori est, ut vitibus uvae. *Id. G.* 1, 2. ulmis adjungere vites; et *ib.* 2, 190. vites praevallidae, multoque fluentes Baccho; et 233. Vites almae. *Tibull.* 1, 1, 7. et *Mart.* 4, 13. tenerae. *Ov. Fast.* 3, 766. gravidæ munera vitis. *Juven.* 9, 56. Fecundæ vites. *Ov. Pont.* 3, 8, 13. pampineis amicitur vitibus ulmus. *Id. Met.* 8, 676. de purpureis collectae vitibus uvae. *Id. Am.* 1, 10, 55. Carpente de plenis pendentes vitibus uvae. *Catull.* 62, 49. Vitis vidua, *h. e.* sine fulcimento ulmi. Contra *ib.* 54. ulmo conjuncta marito. *P. [Vitis membra singula vel minutiora pietis tabulis accurate describit Pontedera ad Colum.* 3, ubi praecipue (item *l.* 4. et 5.) colendae vitis rationem *Colum.* tradit: cui adde *Varr., Plin., Pall.* apud quos sunt locutiones *serere vites, putare, propagare, reparare, ablaqueare, pampinare, pastinare, fodere, pedare pa-*

lure, alligare, jugare, pulverare, inserere, trans-
ferre, etc. Nomina vitium plura Romanis cognita,
earumque qualitates enarrat *Id. Colum. 3, 2, F.*
P Metonymice est uva, aut vinum. *Mart. 8, 51.*
Ipse tua pasci vite, Lyaeae, velis. P Ut virga li-
ctorum, sic vitis, seu viteus bacillus gestamen fuit
centurionum in peditatu R., eoque milites peccantes
caedere solebant. Fuit inventum Bacchi, qui In-
diam armis subegisse dicitur, primusque triumphasse.
Plin. 14, 1, 3. Quod quod insertae (vites) castris
summam rerum, imperiumque continent? Centurio-
num in manu vitis, et opimo praemio tardos ordines
ad lentas perducit aquilas, atque etiam in delictis
poenam ipsam honorat. *Or. A. Am. 3, 527.* Dux
bonus huic centum commisit vite regendos, Huic
equites. *Lucan. 6, 146.* Latiam longo gerit ordine
vitem. *Ep. Liv. 57.* Quem militem extra ordinem
deprehendit, si Romanus esset, vitibus; si extra-
neus, fustibus caecidit. *Juven. 8, 247.* Nodosam post
haec frangebat vertice vitem, Si lentus pigra muni-
ret castra dolabra. (Adde *14, 193.*) Narrat *Tac.*
A. 1, 23. de quodam Lucilio centurione, cui mili-
tariis faciliis vocabulum *Cedo alteram* indiderant,
quia fracta vite in tergo militis, alteram clara voce,
ac rursus aliam posebat. P Hinc metonymice po-
nitur pro ipso centurionatu. *Juven. 14, 193.* aut vi-
tem posse libello. *Sil. 6, 43.* Laevinus Latiae praesi-
gnis honore; et *12, 465.* vitis honore Perfunctus
Latiae. (Adde *ib. 395.*) *Spart. Hadr. 10, med.* Nul-
li vitem, nisi robusto et bonae famae, dedit. Adde
Quint. decl. 3, 9, med. item *Tac. A. 1, 23.* P
Quae machina militaris vinea dicebatur, eadem et
vitis dicta est. *Fest. in Sub.* Sub vitem hastas jacere
dicitur veles, cum eas sub manu sursum mittit.
Lucilius: Ut veles bonu, sub vitem qui subjicit has-
tas. *Id. ib.* Sub vitem proeliari dicuntur milites,
cum sub vinea militari pugnant. Lucilius: neque
prodire in altum: proeliari procul sub vite. P *Vitis*
alba, et *nigra* ap. *Colum. 4, 29, f.* est quae al-
bas, et nigras uvas producit. P Praeterea *vitis*
alba, *ἀσπληνίζουσα*, nomen est herbae, cujus sarmen-
ta longis et exilibus internodiis geniculata scandunt:
folia pampinosa, ad magnitudinem hederae, divi-
duntur ut vitium: radix alba, grandis, raphano si-
milis initio, ex qua caules asparagi similitudine
excunt: semen in uva raris acinis dependet succo ru-
bente, postea croci. Norunt id qui coria perficiunt;
illo enim utuntur. Haec *Plin. 23, 1, 16.*, qui per-
git inde praeclearas ejus in medicina utilitates recen-
sere. Meminit et *Colum. 10, 347.*, ubi significat,
vim habere contra fulmina: item *12, 7.*, ubi repo-
nit inter eas herbas, quae conditura acetii et muriae
in usum ciborum diu servantur. *Pall. 1, 35.* monet
contra grandinem omne horti spatium alba vite praeci-
ringere. *Serv. ad G. 1, 165.* docet, ex ejus sarmentis
vasa fieri non secus ac ex junco, et genistis.
Sequax certe valde est, et flexibilis: unde *Or. Met. 13,*
800. Lentior et salicis virgis, et vitibus albis.
P *Vitis nigra* itidem herba est ap. *Plin. l. c. 17.*
quae et bryonia dicitur, radice foris nigra, intus
buxeo colore. P *Vitis cana* eadem est, quae saxi-
fraga. *Appul. Met. 97.* P *Vitem*, et *viticulam* ap-
pellat *Pall. 4, 9, med.* ramulos cucumeris, et *ib. 10,*
med. cucurbitae.

VITISATOR, oris, m. ἀματιολογῆτης, qui vites se-
vit. *Virg. A. 7, 177.* Quin etiam veterum effigies
ex ordine avorum Antiqua e cedro: Italusque, pa-
terque Sabinus Vitisator, curvam servans sub ima-
gine falcem, Saturnusque senex, etc. P Tribuitur
et Saturno. *Arnob. 3, p. 117.* Ista, quem Coelo esse
editum patre, magnorum esse procreatorem Deo-
rum, vitisatorem, falciferum, vetustas edidit pris-
ca. P Et Baccho. *Accius ap. Macr. Sat. 6, 5.*
O Dionyse, pater optime, vitisator, Semela ge-
nitus.

VITIUM, ii, n. βλάβη, κακότης, κακία, pravitas,
seu corruptio ejusmodique rei: quod in quaque re
malum est. De etymo ita *Cic. Fin. 3, 12.* Quod
vituperabile est per se ipsum, id eo ipso vitium nomi-
natum puto: vel etiam a vitio dictum vituperari.
[*Aliam habet hujus verbi originationem *Doederl.*
2, 152. nempe a vincere. *Ciceronis* quidem etymo-
logiam, quam *Noster* dicit, descriptionem potius
dixerim notionis, quam originis significationem.]
Id. Fam. 9, 15, extr. Si enim nihil est in parietibus,
aut in tecto vitii, cetera mihi probabuntur.
Virg. G. 1, 87. illis omne per ignem Excoquitur
vitium, atque exsudat inutilis humor. *Id. Ecl. 7,*
57. vitio moriens sitit aeris herba. P *Vitium* fa-
cere dicitur aedificia, dum aliqua sui parte labe-
factantur, dum rimas agunt, et ruinam minantur.
Cic. Top. 3, med. Si aedes corruerunt, vitiumve
fecerunt. P Speciatim dicitur de corpore, pro per-
petuo impedimento. In eo enim morbus, et vitium
differunt. Nam morbus est totius corporis, ut fe-
bris; vitium est partis, ut caecitas, claudicatio,
etc.: deinde morbus temporalis, sive, ut ait *Gell.*
4, 2., est cum accessu discessuque; vitium vero est
perpetuum corporis impedimentum. Potest tamen,
qui morbosus est, etiam visiosus dici, sed non e-
contrario. Equus mordax et calcitrosus, vitiosus,
non morbosus est: claudus vero et morbosus, et vi-
tiosus dici potest. *Cic. Tusc. 4, 13.* Quomodo au-

tem est in corpore morbus, aegrotatio, et vitium,
sic in animo. Morbum appellant totius corporis
corruptionem: aegrotationem morbum cum imbecil-
litate: vitium, cum partes corporis inter se dissident,
ex quo pravitas membrorum, distortio, deformitas.
Itaque illa duo morbus, et aegrotatio ex totius vale-
tudinis corporis conquassatione, et perturbatione
gignuntur: vitium autem, integra valetudine, ipsum
ex se cernitur. Adde *Ulp. Dig. 21, 1, 1, med.* Sed
Sabinus ap. *Gell. l. c.* posuit morbum et in toto
corpore, et in parte: distinguit autem morbum a
vitio, quod morbus pravitas major sit, et cum cor-
ruptione; vitium imperfectio quaedam levior et sine
laesione organi, seu instrumenti. *Ulp. l. c.* Si in-
telligatur vitium, morbusque mancipii, ut plerum-
que signis quibusdam demonstrari solent vitia, pot-
est dici edictum cessare. Hoc enim tantum intuen-
dum est, ne emptor decipiatur. Sed sciendum est,
morbum apud *Sabinum* sic definitum esse, habitum
ejusque corporis contra naturam, qui usum ejus
ad id faciat deteriore, cujus causa natura nobis
ejus corporis sanitatem dedit, id autem alias in toto
corpore, alias in parte accidere. Namque totius
corporis morbum esse, puta *phlog.*, febrem; partis,
veluti caecitatem, licet homo ita quoque natus sit.
Vitiumque a morbo multum differre, ut puta, si
quis balbus sit: nam hunc vitiosum esse magis,
quam morbosum. *Id. ib. 38.* Aediles ajunt, Qui
jumenta vendunt, palam recte dicunt, quid in uno-
quoque eorum morbi, vitium sit. *Pl. Most. 1, 3,*
118. Vetulae edentulae vitia corporis fere occultant.
Or. Fast. 4, 147. Accipit ille locus posito velami-
ne cunctas, Et vitium nudi corporis omne videt. P
Per excellentiam dicitur de pravitate animi: cui vir-
tus opponitur. *Cic. Cluent. 48.* Nullam quidem ob-
turpitudinem, nullum ob totius vitae non dicam vi-
tium, sed erratum. *Id. Coel. 19.* Vitium ventris et
gutturis non modo non minuit aetas hominibus, sed
etiam auget. *Id. Or. 1, 58.* Legibus et praemia
proposita sunt virtutibus, et supplicia vitiiis. *Hor.*
Ep. 1, 1, 41. Virtus est vitium fugere. P Usurpatur
praeterea de injuria, quae virgini inferitur,
virginitatem eidem adimendo. Hinc offerre vel affer-
re vitium virgini est eam stuprare. *Ter. Ad. 3, 1,*
9. Cui miserae indigne per vim vitium obtulerat. *Pl.*
Ep. 1, 2, 7. Pudicitiae ejus nunquam nec vim, nec
vitium attuli. *Id. Amph. 2, 2, 179.* vitium alicui
adde: eod. sensu. P Universim dicitur de quavis
depravatione animi, ut de loquacitate senum, de
deformitate gestus in oratore, de erroribus in dicen-
do, de culpa in disputando, etc. *Cic. Sen. 16.* Et
senectus est natura loquacior, ne ab omnibus eam
vitii videat vindicare. *Id. Or. 1, 25, med.* Adest
enim fere nemo, quin acutius atque acrius vitia in
dicente, quam recta videat. *Id. Off. 1, 7, f.* In
vitio esse. *Id. Acad. 4, 16.* Huc si perveneris,
meum vitium fuerit. P Vitio alicui dare, vertere.
Cic. Fam. 7, 6. Ne sibi vitio verterent, quod ab-
esset a patria. *Id. Rosc. Am. 16, extr.* Summam
laudem Sex. Roscio vitio et culpae dedisti. *Matius*
ad *Cic. Fam. 11, 28.* Vitio mihi dant, quod mortem
hominis necessarii graviter fero. P Usurpatur
etiam in auguriis, et auspiciis, pro impedimento,
malo auspicio. *Cic. Phil. 2, 33.* Id igitur obvenerit
vitium, quod tu jam Cal. Jan. futurum esse praevi-
deras, et tanto ante praedixeras. *Id. Div. 1, 16.*
P *Clodius*, ejusque collega classes maximas perdi-
derunt, cum vitio navigassent, h. e. neglecta auspi-
cium religione. *Id. N. D. 2, 4.* Recordatum esse,
vitio sibi tabernaculum captum fuisse, h. e. quod
auspicari esset oblitus, ut *ib.* addit. *Id. ib.* Vitio
creatos consules esse. *Cato ap. Fest. in Prohibere.*
Si cui servo, aut ancillae dormienti evenit, quod
comitia prohibere solet, ne is (al. id) quidem mihi
vitium facit. P Pro culpa. *Cic. Phil. 2, 18.*
Quamvis quis fortunae vitio, non suo decoxisset.
Id. Div. 1, 52. Male conjecta falsa sunt, non rerum
vitio, sed interpretum inscientia. Adde *Har. resp.*
26, med. P *Vitium* pro vitiorum habet *Titin.* ap.
Non. 9, 1. Omnium vitium expertem, consilii plenum.
P Qui vitium scribunt, minus recte id fa-
ciunt, teste *Dausq.* P [*Confund. vitia et convicia.
V. Heindf. ad Cic. N. D. p. 140. a.]